
COMUNE DI GRAVELLONA LOMELLINA   
( Prov. di PAVIA ) 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

servizio amministrativo 
SEGRETARIO GENERALE 

 
 

N.  58 

Del  20.06.2023 

 
OGGETTO : Impegno e liquidazione di spesa per erogazione contributo all’Istituto Comprensivo 

“Carlo del Prete” di Cassolnovo.  
 

 L’anno duemilaventitre, il giorno venti del mese di giugno nel proprio ufficio.  
 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 
Vista la convenzione stipulata con l’Istituto Comprensivo “Carlo del Prete”, relativa agli interventi connessi 

con l’attività scolastica dell’anno scolastico 2022/23;  
Visto che sono stati stanziati i seguenti contributi a favore del suddetto istituto scolastico: 

 Euro 500,00 per educazione motoria degli alunni della scuola primaria; 

 Euro 2.000,00 per il materiale didattico; 
 Euro 1.000,00 per il materiale di pulizia. 

Ritenuto pertanto opportuno provvedere ad impegnare i predetti contributi sul bilancio comunale di 
previsione anno 2023 e provvedere alla liquidazione degli stessi;  

Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;  
Visto il regolamento Comunale di Contabilità;  

 

DETERMINA 
 

1. Di impegnare, per i motivi e le ragioni in premessa specificati, nel bilancio di previsione anno 2023, 
la somma complessiva di € 3.500,00 nel capitolo 141700 p.d.c. 1.04.01.02 del bilancio comunale di 

previsione anno 2023. 

2. Di provvedere alla liquidazione delle suddette somme all’Istituto Comprensivo “Carlo del Prete” di 

Cassolnovo. 

 

         Il Segretario Generale  
           VISCO dr. Maurizio  

    

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 

 Attesta la copertura finanziaria della spesa in relazione al disposto dell’art. 151 comma 4° del 

decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 Esprime la regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis del T.U.E.L. 267/2000. 

 

Nella residenza comunale, lì 20.06.2023 

 
       La Responsabile del Servizio Finanziario 

           Volpi D.ssa Elena 

 
 
 
 
 La presente, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, viene affissa all’Albo Pretorio per 15 giorni 

a partire dal 20.06.2023. 

 
               IL FUNZIONARIO RESPONSABILE                           


